

Viešbučio aprašymas

Viešbutis [Gdansk Focus](#) įsikūręs Gdanskio centre. Registratūroje dirbantis draugiškas personalas mielai atsakys į visus klausimus. Patogią viešnagę užtikrina tokios paslaugos kaip bagažo saugojimo paslauga, seifas. Belaidis internetas leidžia svečiams atostogų metu palaikyti ryšį. Automobiliu atvykstantys svečiai gali už mokesť pasistatyti savo transporto priemones automobilių stovėjimo aikštelėje.

Oro kondicionierius ir centrinis šildymas užtikrina, kad kambariuose būtų palaikoma komfortiška temperatūra. Visuose numeriuose yra kiliminė danga, dvigulė lova. Galima užsisakyti papildomų lovų. Taip pat yra seifas ir rašomasis stalas. Papildomos funkcijos: šaldytuvas ir arbatos / kavos ruošimo vieta. Svečių patogumui yra lyginimo rinkinys. Taip pat yra telefonas, televizorius, radijas ir belaidis internetas (be papildomo mokesčio). Vonios kambariuose yra dušas ir vonia bei plaukų džiovintuvas. Svečiai taip pat gali užsisakyti neįgaliesiems pritaikytus kambarius su vonios kambariais. Viešbutyje yra šeimyninių kambarių ir kambarių nerūkantiems.

Atstumai:

Oro uostas: 17.0 km

Paplūdimys: 6.5 km

Traukinių stotis: 2.5 km

Muziejus: 1.8 km

Bažnyčia: 2.2 km



Skrydžių laikai

Ryga 21:15 - Gdanskas 21:35;

Gdanskas 23:00 - Ryga 01:15.

[Aviakompanijos sveikatos ir saugumo priemonės](#)

Oro uostai ir viešasis transportas Gdanske - kaip pasiekti miesto centrą?

Viešųjų autobusų sistema siūlo kelias linijas, jungiančias oro uostą su įvairiomis miesto dalimis. Norėdami sėsti į autobusą, eikite į stotelę, esančią prie pat atvykimo terminalo. Pagrindinė autobusų linija, jungianti Gdanskio oro uostą su miesto centru, yra 210 autobusų linija. Ši linija kursuoja visą dieną ir pakeliui turi kelias stoteles, tarp jų - Gdansk Wrzeszcz ir pagrindinę Gdanskio geležinkelio stotį Gdansk Główny. Kelionė trunka apie 30 minučių, o autobusai iš autobusų stoties važiuoja kas 20-30 minučių. Vėlai vakare atvykstantys keleiviai iš Gdanskio oro uosto į miesto centrą gali vykti naktiniu autobusu N3. Naktinis autobusas kursuoja kas valandą ir važiuoja panašiu maršrutu kaip 210 autobuso linija. Galima įsigyti autobuso bilietų: bilietų automata (stotelėse, galima atsiskaityti grynaisiais pinigais arba kortele), per mobiliąsias programas (GoPay, jakdojade.pl, moBILET, mPay, SkyCash, zbiailem.pl).

Traukinių stotis yra tiesiai priešais keleivių terminalą. Į ją taip pat galima patekti specialiu dengtu pėsčiųjų tiltu iš keleivių terminalo vidaus. Peronuose įrengti bilietų automatai, už bilietus galima atsiskaityti grynaisiais pinigais ir mokėjimo kortelėmis. Bilietus taip pat galima įsigyti pas traukinių vadybininką. Iš oro uosto traukiniu galite nuvykti į Gdanskio centrą, į Gdanskio pagrindinę arba Gdanskio Śródmieście stotį. Šią kelionę reikia persėsti Gdanskio Wrzeszcz stotyje. Iš Gdanskio Wrzeszcz stoties SKM traukiniai į Gdanskio centrą išvyksta iš 1 arba 2 perono.

Galima iki miesto centro arba viešbučio nukeliauti su taxi. „[Neptun Taxi](#)“ - tai įmonė, kuri jau daugelį metų teikia keleivių vežimo paslaugas Gdanske.

Ką verta pamatyti Gdanske?

Šv. Mergelės katedra

Tai yra pati didžiausia plytinė katedra Europoje, pastatyta XIV-XVI a., ankstyvosios gotikos stiliumi. Viena pagrindinių jos įžymybių - tai XV amžiuje pagamintas astronominis laikrodis. Norintys po Gdanską pasižvalgyti iš viršaus, gali įveikti per 400 laiptelių ir įkopti į katedros bokštą.

Olivos katedra

Katedra esanti tame pačiame parke, yra tikras Lenkijos pasididžiavimas, kadangi tai aukščiausi maldos namai šalyje. Aukštis siekia net 109 metrus. Katedroje yra nuostabūs vargonai, kurie džiugina turistų bei vietinių ausis.

Karališkasis kelias ir miesto vartai

Karališkuoju pramintas kelias veda *Długa* gatve pro miesto vartų kompleksą iki centrinės miesto. O vartų čia net keletas - Žalieji vartai, Auksiniai vartai, Aukštieji vartai.

Gdanskio kranas

<https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/gdanskas>

Senajame uoste išlikęs senovinis uosto keltuvas, vadinamas *Gdanskio kranu* arba *Žuraviu*. Ši unikali struktūra, laikoma seniausia Europoje, kartu yra ir miesto simbolis. Kažkada šis statinys tarnavo kaip miesto gynybiniai vartai, tačiau pagrindinė jo funkcija buvo perkelti sunkius krovinius.

Neptūno fontanas

Neptūno fontanas Gdanske yra vienas iš miesto simbolių, pažįstamas kiekvienam keliautojui. Garsusis, istorinis Neptūnas stovi priešais gražųjį Artuso pastatą, šalia rotušės, Długi Targ, kuris yra savotiškas nuostabaus Gdanskio turgus. Neptūno fontaną Gdanske XVII a. pradžioje sukūrė Abraomas van den Blokas (Abraham van den Blocke).

Gdanskio klimatas

Karščiausias mėnuo Gdanske yra liepa - vidutinė temperatūra 17°C, šalčiausias - sausis -2°C. Daugiausia saulės spindulių per dieną būna birželio mėnesį - 9 valandos. Geriausias mėnuo maudytis jūroje yra rugpjūtis, kai vidutinė jūros temperatūra yra 19°C.

Įdomūs faktai apie Gdanską

Gdanske stovi didžiausia Europoje mūrinė bažnyčia. Marijos katedra Gdanske yra didžiausia mūrinė bažnyčia Europoje. Joje telpa daugiau kaip 25 000 žmonių.

Gdanskas vadinamas Baltijos jūros regiono gintaro sostine, nes paplūdimiuose išplaunama daugiausia gintaro akmenų.

Gdanske tebėra istorinis alaus varpas, kuriuo senais laikais buvo skelbiama apie užėigų atidarymą.

Ypatingas miesto gėrimas - vietinės gamybos likeris „Golwasser“, kurio butelyje plaukioja maži aukso dribsniai. Tikima, kad šis eliksyras atneša sėkmę tiems, kurie jį geria.

Gdanskas turi daugybę skirtingų pavadinimų: Danzig, Kdanzk, Gyddanyzc, Danczig, Danczk, Gdąnsk, Danzc, Gdania, Danczik, Gdancz ir Danceke.

Neptūno fontano legenda. Manoma, kad Gdanskio gyventojai turėjo tiek daug pinigų, kad į fontaną mėtė auksines monetas.

Maistas

Pierogi virtinukai

Šių įdarytų koldūnų pavadinimas kilęs iš lenkiško žodžio „pieróg“, reiškiančio koldūnus su įdaru. Šis buvęs valstiečių valgis tapo vienu mėgstamiausių Lenkijos patiekalų. Kiekviena šeima turi savo pierogi įdaro versiją, o ingredientų, kuriuos galima naudoti, kiekį riboja tik virėjo fantazija.

Bigos

Tai troškiny, gaminamas iš mėsos ir kopūstų (svarbu, kad mėsos akivaizdžiai būtų daugiau nei kopūstų). Keliaudami po Lenkiją galite paragauti skirtingų bigos, nes šeiminiškės gali naudoti skirtingus prieskonius, gaminti patiekalą pagal savo skonį.

Pączki

Lenkiškos spurgos, kepti apvalūs tešlos gabalėliai, įdaryti ir aptepti glajumi. Geriausi ir tradiciškiausi yra su laukinių rožių žiedlapių uogiene.

Makowiec

Aguonų pyragas, paprastai valgomas per Kalėdas, bet ne tik. Gaminamas iš mielių, virtų, maltų (paprastai tris kartus) aguonų ir skanėstų. Pagal liaudies tradicijas, pyrago valgymas atnešdavo laimę, o merginos, kurios malė aguonas, greitai ištekėdavo.

Pastabos

Nurodyta kaina yra asmeniui. Pasiūlymas galioja tik užsakant dvivietį kambarį (2 suaugusiems asmenims). Esant kitiems pageidavimams prašome kreiptis į agentūrą;

- *Aviabilietai po išpirkimo negražinami.* Keitimas už papildomą mokestį. Dėl išsamesnės informacijos teirautis pas kelionių agentą prieš kelionės įsigyjamą.

- *Kelionės kaina gali keistis priklausomai nuo skrydžio bilietų kainos bei viešbučio kainos pirkimo metu.*

- Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra galimas tik už papildomą mokestį.

- Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 6 mėnesius, skaičiuojant nuo kelionės pabaigos dienos. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu.

- Pasiūlymų kiekis pagal pateiktas kainas ribotas. Dėl užimtumo lėktuve ir viešbutyje teirautis kelionių agento prieš įsigyjant kelionę